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توپ و تور

کارت زرد

کوتاه از والیبال خراسان
محمد مهدیزاده

پیشکسوتان والیبال خراسان در مهران
در جریان فینال لیگ برتر والیبال باشگاه های خراسان شاهد 

 حضور گرم جمع زیادی از پیشکسوتان شهرستانی نیشابور 

و تربت جام  در سالن پیر مهران بودیم ضمن اینکه پیشکسوتان 

مشهدی هم جسته گریخته حضور داشتند. 

مراسم تجلیل در علوم پزشکی مشهد 
هفته گذشته مراسم تجلیل از مدال آوران  علوم پزشکی مشهد 

برگزار شد که در این مراسم از پیشکسوت والیبال خراسان حمید 

جوانبخت هم تجلیل شد

ناکامی والیبال جوانان نیان در لیگ برتر
مسابقات والیبال ليگ برتر جوانان باشگاه های کشور برگزار شد 

وتیم جوانان نیان نتوانست مقامی را کسب کند و دست خالی 

به مشهد بازگشت

خواف و رشتخوارصاحب رییس شدند
طی حکمی از سوی جبار قوچان نژادرییس هیات والیبال خراسان 

آقایان عیسی ورزیده و مرتضی حسن نیا به ترتیب به عنوان رییس هیات 

والیبال خواف و سرپرست هیات والیبال رشتخوارمنصوب شدند.

نیشابور با حمایت پیشکسوتان قهرمان شد
تیم والیبال خیام فولاد نیشابور در حالی در سالن مهران مشهد 

قهرمان لیگ برتر والیبال باشگاه های خراسان شد که از حمایت 

خوب پیشکسوتان و بزرگان والیبال نیشابور برخوردار بود و جام 

را باقدرت به خانه برد.

نرم افزارمالی برای هیات های ورزشی خراسان راه اندازی 

می شود

نخست ورزشی : تمام هیات های ورزشی استان از کمبود 

بودجه می نالند نرم افزار چه چیزی را رصد خواهد کرد.

دبیر فدراســیون  : کاراته خراســان و عملکرد آن 
موردتایید است

نخست ورزشی:  باید از هیات ها حمایت کند تا چرخ 

فدراسیون بچرخد.

به مناســبت روز مادر از بانوان شــاغل در اداره کل 
ورزش خراسان تجلیل شد 

نخست ورزشی : جناب مدیرکل روز پدر هم درراه است 

فراموش نشود.
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نفرات برتر مسابقات انفرادی پیشکسوتان تنیس 

روی میز خراسان رضوی نکوداشت استاد عباس 

فروغی معرفی شدند.

 رییس هیات تنیس روی میز خراسان رضوی با 

اعلام این خبر گفت: مسابقات انفرادی مسابقات 

پیشکسوتان نکوداشت جناب »عباس فروغی« با 

حضور ۶۳ بازیکن در چهار رده سنی ۴۰، ۵۰، ۶۰ 

و ۷۰ سال و سرداوری مجید امین زاده و حسین زینل 

در خانه تنیس روی میز خراسان رضوی به صورت 

دوره ای – حذفی با معرفی نفرات برتر در گروه های 

سنی مختلف به پایان رسید.

رقابت ها  این  پایان  در  افزود:  گلستانی  علی    

در رده سنی ۷۰ مسعود غازی آذری اول شد.محمود 

نیک اختر دوم ناصر صفری و علی طالب خواه سوم 

مشترک شدند.در رده سنی ۶۰ جلیل محمدزاده 

به مقام اول دست یافت. تقی دهقانی دوم ،فرهاد 

معجزاتی و علیرضا آشفته به صورت مشترک سوم 

شدند. در رده سنی ۵۰ علی گلستانی مقام اول 

را کسب کرد.عباس فروغی دوم و کاظم جنگی 

و محمدجواد قاسمی نیا به صورت مشترک سوم 

شدند.رده سنی ۴۰ علی رحیم زاده اول،علی علم 

خواه دوم ،طالب رضایی و پیمان احمدی به صورت 

مشترک سوم شدند.

 رییس هیات تنیس روی میز خراسان رضوی اظهار 

داشت: در مراسم پایانی هدایایی به رسم یادبود به 

عباس فروغی از سوی مهندس گلستانی، آقایان 

صحراگرد، جنگی و شریعت پناهی برای تقدیر از 

زحمات وی اهدا شد. همچنین به مناسبت کسب 

 مقام نایب قهرمانی تیم پیشکسوتان پرهام مشهد 

در مسابقات کشوری، هدایایی از سوی مجموعه غذایی 

صدف )دکتر محمد علم خواه(، شرکت مهندسی 

ایستا )مهندس رضازاده(، مهندس فرجی، حاج آقا 

صادقی  مهندس عطایی و مهندس یوسفی به تمامی 

 اعضای تیم ) جلیل محمدزاده، علی گلستانی 

 علی علم خواه، عباس عسکری( اهدا شد. همچنین 

 از پیشکسوتان جناب نیک اختر، مهندس برادران  

 منصور نصرت پور، مهندس مطلوبی، مجتبی آقاجانی  

تقی دهقانی و سپهر مرید پور با اهدا لوح تقدیر شد. 

همچنین در این مراسم از تمامی پیشکسوتان مقام آور 

مسابقات با اهدا لوح و جوایز نقدی تقدیر به عمل آمد.

نکوداشت »عباس فروغی« پیشکسوت تنیس روی خراسان رضوی برگزار شد 

گروه ورزش: برای نخستین بار مسابقات 

سراسری تنیس روی میز »جام گلرنگ« 

هم زمان در سراسر کشور برگزار می شود. 

رییس هیات تنیس روی میز خراسان 

رضوی با اعلام این خبر گفت : برای 

نخستین بار در ۳۱استان کشور به طور 

هم زمان رقابت های پیشکسوتان تنیس 

روی میز در ۲بخش آقایان و بانوان طی 

دو هفته متوالی برگزار می شود. علی 

گلستانی افزود : شرکت در این دوره 

از مسابقات رایگان است و بر اساس 

بخش نامه فدراسیون و هماهنگ شده 

 قهرمانان ملی پوش و دارای رنکینگ 

در این رقابت ها شرکت داده نخواهند 

شد و تلاش شده در جهت ایجاد شور و 

نشاط اجتماعی در میان پیشکسوتان 

علاقه مند مسابقات مفرحی برگزار شود 

گلستانی اضافه کرد:در پایان این رقابت ها 

علاوه بر حکم و مدال هدایایی نقدی 

تا سقف ۴۰میلیون تومان به آقایان و 

بانوان اهدا می شود. وی یاد آور شد: 

این رقابت ها بین سنین ۴۰سال به بالا 

برگزار می شود. حضور در مسابقات به 

صورت آزاد است و بازیکنانی که قصد 

حضور در این رقابت ها را دارند می توانند 

با حضور در هیات تنیس روی میز استان 

ثبت نام کنند رقابتهای آقایان جمعه 

۲۲دی ماه برگزار می شود.

برگزاری مسابقات تنیس روی میز »جام گلرنگ« 

مجید خروشی

 خوش باطن دبیر هیات ورزش روستایی عشایری 
خراسان رضوی شد

گروه ورزش: طی حکمی از سوی رییس هیات ورزش روستایی عشایری خراسان رضوی   

محمدرضا خوش باطن ، رییس و سرپرست سابق هیات به عنوان دبیرهیات ورزش روستایی 

عشایری و بازی های بومی محلی خراسان رضوی معرفی شد.

 بر اساس این گزارش طی حکمی از سوی محمدرضا عباس زاده ریيس هیات ورزش 

روستایی عشایری و بازی های بومی محلی خراسان رضوی ، محمدرضا خوش باطن مدیر 

توانمند ورزشی کشور به عنوان دبیر هیات ورزش روستایی عشایری و بازی های بومی 

محلی استان منصوب شد. محمدرضا خوش باطن از مدیران پیشکسوت ورزش و جوانان 

استان است که سابقه ریاست ۱۰ ساله هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی 

خراسان رضوی به همراه ریاست منطقه ۴ کشور و رییس کمیته امور شهرستان های کشور 

در فدراسیون را در کارنامه درخشان خود به همراه دارد.

تیم مشهدی قهرمان بولینگ کشور شد

تیم پارسیان سنگ ایرانیان خراسان رضوی در لیگ بولینگ کشور قهرمان شد.

تیم پارسیان سنگ ایرانیان نماینده خراسان رضوی با ارایه بازی های زیبا و حرفه ای 

بر سکوی قهرمانی لیگ بولینگ کشور ایستاد.  این دوره از مسابقات با حضور ۱۴ تیم 

به صورت رفت وبرگشت در دو شهر شیراز و تهران برگزار شد.تیم پارسیان سنگ ایران 

متشکل از شاهین قهاری، محسن میرکاظمی، محمدابراهیم بادامکی، ابوالفضل زمانی  

باقر احمدی و سید علیرضا طباطبایی به سرپرستی امیر شبکه ساز این افتخار را برای 

خراسان رضوی رقم زدند.این مسابقات به میزبانی شهر تهران و در سالن بولینگ ایران 

مال، با حضور علی سلطان پور، سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد کشور برگزار شد.

تیم های بولینگ شهر باران گیلان، توسکا بندرعباس، کرمان بولینگ، پرشین بولینگ  

منتخب هرمزگان، پارسیان سنگ ایران، انقلاب تهران، پیوند اعضا، اوژن فارس، دژ بتن 

اصفهان، هرمین تهران، تتیس مازندران، پرسپولیس و تارگت کرمان در این رقابت ها 

شرکت کردند.
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لطفا ما را نترسانید!
محمد رضا نصرالله زاده

 قدیمی ها می گویند، کسی که در دعوا داد و بیداد می کند، 

هرگز به طرف مقابلش ضربه ای وارد نخواهد کرد. این مثال، 

امروز حکایت برخی از روسای فدراسیون هایی است که در 

هر ماجرایی فقط داد و بیداد می کنند، اما در عمل قدرت 

لازم را برای ضربه وارد آوردن ندارند و چقدر این فدراسیون ها 

برای ما آشنا هستند. فدراسیون هایی که المپیکی نبوده و 

رقابتهای جهانی معتبر هم ندارند، اما روسای آنها انتظاراتی 

را از ورزش کشور دارند که فدراسیون های المپیکی ندارند! 

بتازگی رقابتهایی بنابدلایلی لغو شده است ، رقابتهایی که 

برگزار نشدن آن به مراتب برای ورزش ایران سودمندتر از برگزار 

شدن آن بوده است.  شنیده شده است که در این ارتباط 

برخی مدعی شده اند، که اگر این رقابتها برگزار نشود، باید 

میلغی را بعنوان جریمه به فدراسیون جهانی پرداخت کنند. 

ادعایی که در بی اساس بودن آن هیچ شکی وجود نداشته و 

ندارد! چرا که فدراسیون جهانی آن رشته،  همه تشکیلاتش 

به یک نفر ختم می شود و برگزار شدن چنین مسابقاتی 

و  یا برگزار نشدن آن هیچ تاثیری در وجود آن فدراسیون 

نخواهد داشت، مگر اینکه مباحثی به غیر از بحث فنی در 

میان باشد که برای بعضی ها مهم باشد. همانهایی که حالا 

برای ترساندن تصمیم گیران و تصمیم سازان وزارت ورزش 

و جوانان و  ... مدعی پرداخت خساراتی هستند که جسارتا 

بهیچوجه صحت نداشته و ندارد.

سرمربی پرسـپولیس به طور رسـمی قـرارداد خود 

را با این باشگاه فسـخ کرد تا دوران حضور ۱۴۵۵ 

روزه اش با این تیم به این شـکل پایـان یابد.

 دومیـن دوره سرمربیگری یحیـی گل محمدی در 

پرسپولیس شاید با افتخاراتی دست نیافتنی برای 

هر مربی دیگری همراه باشـد. او با رسیدن به سه 

عنوان قهرمانی لیگ، دو سـوپرکاپ و یک حذفی 

در کنار رسـیدن به فینال لیگ قهرمانان آسـیا به 

کار خود به این شـکل پایان داد.

شـاید عجیـب باشـد کـه بعـد از گذشـت هفـت 

 ماه از رسـیدن بـه سـه گانـه قهرمانی، یـک مربی 

در شرایطی که اختلاف دو امتیازی با صدر جدول 

دارد، تصمیـم بـه قطـع همـکاری بگیـرد. یحیـی 

گل محمـدی اما با پرسـپولیس که نـه، همان طور 

که خـودش مدعی شـده با ایـن مدیریـت به خط 

پایان رسـیده بود تا چـاره کار را در اسـتعفا و قطع 

همـکاری ببینید.

 او در پایان بـازی مقابل مس رفسـنجان با حضور 

در نشست خبری از پایان همکاری اش و استعفا خبر 

داد. شـاید خیلی  ها به واسـطه تکـرار این تصمیم 

طی چنـد وقت اخیـر از سـوی گل محمـدی آن را 

جدی نگرفتند اما دوسـتان سرمربی پرسـپولیس 

همان موقع هم مدعی شده بودند که این استعفا 

نه به واسطه توقف مقابل مس رفسنجان که حتی 

در صورت پیروزی در این بازی نیز به عنوان تصمیم 

قطعی یحیی، عنوان می شد.

گل محمدی در نشسـت کوتاه خود بـا مدیرعامل 

باشگاه نیز روی تصمیم خود پافشـاری کرد و این 

مساله باعث شـد تا اعضای هیات مدیره به دنبال 

جانشـین وی باشـند. بااین حـال در مسـیر پایان 

همکاری نیاز به توافق دوجانبه بود؛ موضوعی که 

بار دیگر عنوان شـد یحیی گل محمدی را سـیبل 

هواداران قرارداد. اینکه او با درخواستی چندمیلیاردی 

برای فسـخ قـرارداد، مانـع تصمیم گیری باشـگاه 

برای آینده نیمکت این تیم شـده و البته از سـوی 

دیگر قصد دارد با تحت فشـار گذاشـتن مدیریت 

باشگاه، شرایط بازگشـت دوباره اش فراهم شود .

گل محمدی اما نمی خواست وارد بازی دوباره ای 

شـود و همان طور که در نشسـت خبری خـود نیز 

به بحث رسـانه ای و شرایطی که باعث تحت فشار 

قرار گرفـتن چند وقت اخیرش شـده، ایـن بار هم 

بـا مشـاهده وضعیـت کنونـی تصمیـم خـود را به 

مدیریـت باشـگاه اعـلام کـرد. او نـه برای فسـخ با 

 این باشـگاه چکی برای مطالباتـش دریافت کرد 

و نه اعداد عجیب وغریبی که طی چند وقت اخیر 

مطرح شده را خواهان شد.

موضوعی کـه باعث شـد نماینـده او با حضـور در 

 جلسـه بادرویـش، فسـخ دوجانبـه را امضـا کنـد 

و به این ترتیـب دوران حضور یحیـی  گل محمدی 

در این تیـم روی عـدد ۱۴۵۵ روزبه پایان رسـید. 

دورانـی پرافتخـار و همراه با جـام برای هـواداران 

ایـن تیـم. گل محمـدی در ایـن مـدت ۱۷9 بـار 

روی نیمکت پرسپولیس نشسـت و ۱۰۷ برد، ۵۱ 

تساوی و ۲۱ باخت را با قرمزها تجربه کرد و ۳۷۲ 

امتیاز به دسـت آورد و به متوسـط ۲.۰8 امتیازی 

بـه ازای هر بازی رسـید.

سرمربی پرسپولیس به واسطه فسخ قرارداد اکنون 

طبـق قوانین سـازمان لیـگ تا پایـان فصـل قادر 

به حضـور روی نیمکت تیـم دیگری در لیـگ برتر 

نخواهـد بود و البته دسـت مدیـران باشـگاه را نیز 

برای به سرانجام رسـاندن وعده شان در خصوص 

اعلام سرمربـی جدید تا پایـان هفته جـاری را هم 

باز گذاشـته است.

برانکو  با  از مذاکره  پرسپولیس خبر  مدیرعامل 

ایوانکوویچ داد.

رضا درویش دقایقی پیش روی خط یک برنامه 

تلویزیونی رفت و پس از اعلام خبر پایان همکاری 

باشگاه پرسپولیس و یحیی گل محمدی در خصوص 

آینده نیمکت این تیم، گفت: گزینه های بسیار زیادی 

معرفی شد ولی مهم ترین آن ها، آقای برانکو بود که یکی 

از اعضای هیات مدیره برای مذاکره با ایشان به امارات 

سفرکرده اند. جلسه بسیار خوبی بین محمد دلبری 

)عضو هیات مدیره پرسپولیس( و برانکو ایوانکوویچ 

برگزار شد. ایشان هم در اقدامی حرفه ای، اعلام 

کردند با هماهنگی فدراسیون عمان برای مذاکره 

حاضرشده اند.درویش ادامه داد:صحبت ها بسیار 

خوب و موثر بود. برانکو اعلام کرد پیرامون مسایل 

مالی بحثی ندارم و پرسپولیس را دوست دارم و 

گزینه اولم این تیم است.مدیرعامل پرسپولیس در 

خصوص موانع همکاری با سرمربی کروات اظهار 

داشت: مشکلی که وجود دارد، این است که آقای 

برانکو به خانواده اش قول داده بود تا عمان آخرین 

ماجراجویی او خارج از اروپا باشد. ایشان اعلام کردند 

تلاش  می کنند تا خانواده را راضی کنند تا یک یا دو 

فصل دیگر دور از خانه و این بار در خدمت باشگاه 

پرسپولیس باشند.

 وی اضافه کرد: اگر از داخل شیطنتی صورت نگیرد 

و خانواده برانکو هم با حضور او در ایران موافق باشند  

برای مسایل دیگر مشکلی وجود ندارد. در خصوص 

مسایل مالی و قراردادی یک و نیم ساله با برانکو 

صحبت کردیم اما ایشان اعلام کرد با توجه علاقه 

به پرسپولیس، این مسایل را در اولویت نمی بینند.

      رضا درویش گفت: ما تا چهارشنبه منتظر برانکو می مانیم 

و اگر همکاری صورت نگرفت، به سراغ گزینه های دیگر 

می رویم. مدیرعامل پرسپولیس در پاسخ به پرسشی 

مبنی بر وضعیت مالیاتی برانکو ایوانکوویچ، اعلام 

کرد:  مالیات ایشان طی ماه های اخیر پرداخت شده 

و تنها جرایم دیرکرد آن باقی مانده است. طی نامه ای 

 به وزیر اقتصاد و رییس سازمان مالیاتی کل کشور 

 بنا شد از معافیت جرایم برخوردار شویم. 

پاسخ منفی برانکو به پرسپولیس!
برانکو ایوانکوویچ به پیشنهاد سرمربیگری پرسپولیس 

پاسخ منفی داد. در حالی که هواداران پرسپولیس 

منتظر پاسخ نهایی برانکو به پیشنهاد این تیم بودند، 

سرمربی کروات اعلام کرد که حاضر نیست به ایران 

بیاید و جانشین یحیی گل محمدی شود.

او در حالی این پیام مهم را به باشگاه پرسپولیس 

داده که سرخپوشان خود را آماده امضای قرارداد 

جدید با این سرمربی می کردند اما در نهایت برانکو 

حاضر به قبول پیشنهاد قرمزها نشد.

نکته جالب اینکه باشگاه پرسپولیس برای روز 

چهارشنبه آماده دریافت پیام برانکو ایوانکوویچ 

می شد، اما او یک روز زودتر به پرسپولیسی ها 

خبر داد که حاضر به کار دوباره در ایران نیست و 

 ترجیح می دهد که کارش را در جای دیگری دنبال 

کند.باشگاه پرسپولیس البته دو جلسه مذاکره با 

این سرمربی کروات را انجام داد و محمد دلبری به 

عنوان مامور مذاکره با این سرمربی انتخاب شده بود 

که در نهایت پیشنهاد باشگاه پرسپولیس نتوانست 

ایوانکوویچ را برای بازگشت به ایران متقاعد کند.

البته مسئولان باشگاه پرسپولیس در گفت وگو با 

خبرنگار "ورزش سه" اعلام کردند که قصد دارند 

پیشنهاد تازه به برانکو بدهند و به این سادگی این 

سرمربی کروات را رها نخواهند کرد.

با این حال به نظر می رسد پرسپولیس شانس چندانی 

برای استخدام ایوانکوویچ نخواهد داشت و با پیام 

نهایی این سرمربی به پرسپولیس، شاید قرمزها 

مذاکره با سایر گزینه ها را از سر بگیرند.

خبرپدرام خسروشاهی

پایان عصر یحیی در پرسپولیس

پاسخ منفی پروفسور به پرسپولیس

ارتش سرخ در بلاتکلیفی!  

پرونده استقلال کهکشانی بسته شد!

جذب بازیکن از لیست اولیه جواد نکونام برای استقلال 

به طورکلی منتفی شد. با پایان نیم فصل اول فوتبال ایران 

گمانه زنی ها درباره لیست بازیکنان موردنظر جواد نکونام 

برای تقویت استقلال در نیم فصل دوم آغاز شد تا مشخص 

شود پنج بازیکنی که حداقل نیاز سرمربی برای باقی ماندن 

تیم در کورس قهرمانی بوده، چه کسانی هستند.همان طور 

که پیش تر گفته شده بود، علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، 

اللهیار صیادمنش، محمد محبی، امیرحسین حسین زاده و 

عارف آقاسی شش بازیکنی بودند که در لیست اولیه نکونام 

برای تقویت تیم قرار داشتند.نفراتی که در همان نگاه اول 

هم پیوستن شان به استقلال بسیار دشوار به نظر می رسید، 

درنهایت پس از برقراری ارتباط اولیه برای حضورشان در 

جمع آبی ها، نتیجه ای حاصل نشد تا اندک روزنه های امید 

هم از بین برود.جهانبخش که سرلیست نکونام برای حضور 

در استقلال بود با احترام به این باشگاه از قصد خود برای 

تداوم بازی در اروپا و حداقل تمام کردن فصل در فاینورد 

خبر داد. او تنها بازیکنی بود که به صورت رسمی در خصوص 

پیشنهاد آبی پوشان صحبت کرد و البته از ادامه حضورش در 

اروپا خبر داد.علی قلی زاده هم با توجه به قرارداد بلندمدتی 

که با باشگاه لهستانی امضا کرده، حداقل به صورت دایمی 

به باشگاهی انتقال پیدا نمی کند و خرید قرضی هم با توجه 

به قوانین فوتبال ایران، مقدور نیست. گزاره ای که درمورد 

محمد محبی و باشگاه روستوف نیز صادق است.اللهیار 

صیادمنش هم به عنوان یک استعداد روبه پیشرفت توسط 

باشگاه هال سیتی به چشم سرمایه گذاری خریداری شده و 

غیرممکن است که این باشگاه راضی به فروش مهاجم سابق 

آبی ها به مبلغی کمتر از هزینه خرید او راضی شوند و پرواضح 

است که پرداخت چنین مبلغی برای استقلال محال است. 

انتقال قرضی هم به دلیل فوق، قانونی نیست.

خبر
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گفت:  رضوی  خراسان  ژیمناستیک  هیات  سرپرست 

ژیمناستیک کشور از نظر مدیریت در سطح کلان کشور 

وضعیت خوبی ندارد.  

حسین معماریان در خصوص وضعیت ژیمناستیک ایران 

اظهار کرد: ژیمناستیک کشور ازنظر مدیریت در سطح کلان 

کشور وضعیت خوبی ندارد. مجمع فدراسیون ژیمناستیک 

در سال گذشته برگزار شد، اما این مجمع از طریق فدراسیون 

جهانی به رسمیت شناخته نشد.

وی افزود: کش وقوس های بلاتکلیفی فدراسیون ژیمناستیک 

آسیب زیادی به این رشته ورزشی در کشور وارد کرده 

است، چراکه لایسنس ورزشکاران برای شرکت در مسابقات 

بین المللی باید توسط رییس سابق فدراسیون تایید شود 

که او نیز نسبت به برگزاری مجمع اعتراضاتی داشته است.

سرپرست هیات ژیمناستیک خراسان رضوی خاطرنشان 

کرد: مشکلات فدراسیون ژیمناستیک توسط سجادی  

وزیر سابق ورزش کشور به سرانجام نرسید. در این دوره 

از وزارتخانه نیز قرار بود به مدیر سابق فدراسیون حکم 

سرپرستی بدهند که هنوز این کار صورت نگرفته است.

معماریان در خصوص وضعیت هیات ژیمناستیک خراسان 

رضوی و بلاتکلیفی این هیات ورزشی نیز عنوان کرد: هیات 

ژیمناستیک استان از خردادماه با سرپرست اداره می شود. 

۴ نفر در انتخابات هیات ثبت نام کرده اند که منتظر احراز 

صلاحیت آنان هستیم. اگر فرایند برگزاری مجمع روال 

خود را به خوبی طی کند، فکر می کنم مجمع انتخابی 

هیات ژیمناستیک تا یک ماه آتی برگزار شود.

وی همچنین در خصوص حضور خراسان رضوی در مسابقات 

کشوری یادآور شد: در مسابقات کشوری باشگاه های 

ژیمناستیک کشور نماینده ای نداشتیم، اما در مسابقات 

المپیاد استعدادهای برتر در بخش پسران و دختران 

درمجموع ۵ مدال کسب کردیم و ۳ ورزشکار دختر خراسانی 

نیز به تیم ملی ژیمناستیک دختران کشور دعوت شدند.

سرپرست هیات ژیمناستیک خراسان رضوی:

ژیمناستیک ایران در سطح کلان مدیریتی وضعیت خوبی ندارد 

 خراسان رضوی قهرمان مسابقات 
 آمادگی جسمانی کارکنان

 تامین اجتماعی کشور
نفرات برتر شانزدهمین دوره مسابقات آمادگی جسمانی 

کارکنان تامین اجتماعی کشور معرفی شدند.

اختتامیه شانزدهمین دوره مسابقات آمادگی جسمانی کارکنان 

)بانوان( سازمان تامین اجتماعی کشور برگزار و نفرات و تیم های 

برتر این دوره از مسابقات معرفی شدند.

این دوره از مسابقات با حضور۲۴ تیم از استان های مختلف 

کشور به مدت دو روز به میزبانی اداره کل تامین اجتماعی 

استان لرستان در سالن شهید چاغروند خرم آباد برگزار شد.

در پایان این دوره از رقابت ها در بخش تیمی خراسان رضوی  

قزوین و یزد به ترتیب مقام های اول تا سوم را به خود اختصاص 

دادند.

در این دوره از رقابت ها که در ۴ رده سنی برگزار شد نفرات 

اول تا سوم به شرح ذیل معرفی شدند.

رده سنی زیر ۳۳ سال

۱- سعیده ایراندوست )استان قزوین(

۲- نداباقری)خراسان رضوی (

۳- مریم معصومی )مرکزی(

رده سنی ۳۳-۳8

۱- مهشادرحیمیان )چهار محال وبختیاری(

۲- ناهید رهاوی )یزد(

۳- الهه عمو)خراسان رضوی(

رده سنی ۴۴- ۳9

۱- سمانه اسماعیلی )خراسان رضوی(

۲- سحر دشتیانی )فارس(

۳ حمیده ادهمی )خراسان جنوبی(

رده سنی ۴۵ سال به بالا

۱- هاجر محمدی ) خراسان شمالی (

۲- نجمه نورزاد)خراسان رضوی (

۳- طاهره پورکریمی)گیلان(

قدردانی از مجید احمدی 
پیشکسوت والیبال استان خراسان رضوی 

مراسم قدردانی از مجید احمدی، پیشکسوت والیبال خراسان 

رضوی در دهه های ۵۰ و ۶۰ ، به کوشش جمعی از دوستداران 

و پیشکسوتان این رشته ورزشی در مشهد برگزار شد. مجید 

احمدی در سال ۱۳۳۷ در بجنورد به دنیا آمد. او خواهرزاده 

منوچهرآخشین، ستاره والیبال استان و بازیکن اسبق تیم 

ملی والیبال کشورمان، است. آخشین نخستین مربی حرفه 

ای احمدی بود و در پرورش و رشد او در والیبال نقش بسزایی 

داشت. احمدی همچنین در دبیرستان دهقان بجنورد زیرنظر 

ایرج مدحت و بیژن صبحی مشق والیبال می کرد. احمدی 

با تیم بجنورد بارها قهرمان

آموزشگاه های خراسان بزرگ شد و با تیم بزرگسالان این 

شهر موفق شد پنج بار طعم قهرمانی در استان را بچشد. 

این پیشکسوت والیبال در تیم منتخب والیبال استان با 

بازیکنانی ازجمله بهمن دلقندی،محمود ساعتچی و حسین 

سالاری هم بازی بود و قهرمانی جوانان ایران را با مربیگری 

فرجامی تجربه کرد.

خبر

 انتخاب سرمربی جدید تیم ملی والیبال به یکی از 

عجیب ترین مسایل این روزهای ورزش ایران تبدیل شده 

است. انتظار می رفت خیلی زودتر از این ها از سرمربی 

جدید تیم ملی رونمایی شود، اما اتفاقات مختلف باعث 

شد که این موضوع به یک کلاف پیچیده تبدیل شود که 

هنوز هم گره آن باز نشده است.

چندین بار نشست های مختلف کمیته فنی در فدراسیون 

والیبال برگزار شد و درنهایت این نتیجه گیری به دست 

آمد که یکی از بین روبرتو پیاتزا، آنجلو لورنزتی، ویتال 

هاینن و سعید معروف به عنوان سرمربی جدید تیم ملی 

مشخص شود.

بعد از برگزاری جلسه شورای فنی، فدراسیون والیبال 

اعلام کرد که کمیته فنی با تعداد محدودتری از افراد 

تشکیل جلسه خواهد داد تا گزینه نهایی برای هدایت 

تیم ملی را اعلام کند. قرار بود این جلسه هفته گذشته 

انجام شود اما ناگهان فدراسیون خبر از تعویق آن تا روز 

یکشنبه همین هفته داد.

در نهایت جلسه شورای فنی روز یکشنبه برگزار شد که 

خروجی آن انتخاب سرمربی جدید بود. درواقع همه 

منتظر اعلام یک نام بودند، اما فدراسیون والیبال اعلام 

کرد که اعضای شورای فنی به این نتیجه رسیدند که چند 

روز دیگر برای انتخاب سرمربی جدید زمان داده شود.

اما قسمت باورنکردنی ماجرا جایی است که بدانید کارهای 

نهایی گزینه اصلی سرمربیگری تیم ملی انجام شده بود 

و فدراسیون به شکل کامل با سرمربی مشهور ایتالیایی 

یعنی آنجلو لورنزتی به توافق رسیده بود تا در صورت 

تایید نهایی کمیته فنی نام او را اعلام کند. لورنزتی 

حتی نام دستیاران خود و برنامه اش برای پیش از شروع 

لیگ ملت ها را به فدراسیون اعلام کرده بود، اما دقیقاً 

شب قبل از برگزاری جلسه کمیته فنی او اعلام کرده که 

نمی تواند هدایت تیم ملی والیبال ایران را بر عهده بگیرد.

ماجرا از این قرار بوده که برخی شیطنت های داخلی 

ازجمله ارسال اطلاعات غلط به لورنزتی باعث شده 

که این سرمربی مشهور و موفق ایتالیایی از حضور در 

تیم ملی ایران پشیمان شود. تلخ تر اینکه شیطنت ها 

از خود ایران بوده است. در حقیقت شاید این افراد از 

آمدن لورنزتی به ایران سودی نصیبشان نمی شد و به 

همین خاطر تمام توان خود را به کار گرفتند که به جای 

این سرمربی ایتالیایی گزینه خودشان را تحمیل کنند.

این ها همه مواردی است که محمود افشار دوست سخنگوی 

کمیته فنی فدراسیون والیبال در لایو اینستاگرامی 

ورزش سه به آن ها اذعان کرد. درنهایت باید منتظر ماند 

و دید که واکنش فدراسیون به این موضوع چه خواهد 

بود، اما مساله مشخص این است که وحید مرادی از 

آمدن لورنزتی به ایران کاملًا ناامید نشده و قصد دارد 

بازهم به تلاش خود برای عقد قرارداد با او ادامه دهد. 

 به نظر می رسد دراین بین از خولیو ولاسکو نیز کمک

گرفته شده است.

 برای بهبود هر بیماری سرمربی تیم ملی را دزدیدند!
چه ورزشی لازم است؟

 تحقیق بین المللی کنونی، روال های ورزشی 

خاص مرتبط با کاهش قابل توجه میزان 

مرگ ومیر را روشن کرده است.

 این تحقیق که در چهار کشور انجام شده 

است و عادات سلامتی نیم میلیون آمریکایی 

را بررسی می کند، رژیم تمرینی دقیق ارایه 

می کند که به طور بالقوه می تواند خطر 

مرگ زودرس را به نصف کاهش دهد.

استرالیا   اسپانیا،  محققان  از  گروهی 

کانادا و دانمارک به دقت سوابق پزشکی 

و پاسخ های نظرسنجی آمریکایی های 

سالم ۱8 سال و بالاتر را بررسی کردند. 

کارشناسان داده ها و سوابق مرگ را برای 

تعیین زمان و نوع ورزش بهینه که خطر 

مرگ ومیر ناشی از علل مختلف را کاهش 

می دهد، تجزیه وتحلیل کردند.

محققان دریافتند که ترکیبی از فعالیت های 

قلبی  عروقی متوسط تا شدید که با تمرینات 

وزنه برداری تکمیل می شود، ممکن است 

یک برنامه تمرینی عالی باشد. این روال 

هفتگی شامل یک ساعت و ۱۵ دقیقه فعالیت 

متوسط مانند پیاده روی سریع، حداقل 

دو ساعت و نیم تمرینات شدیدتر مانند 

دویدن یا شنا و حداقل دو جلسه اختصاص 

داده شده به فعالیت های تقویت کننده 

عضلات مانند وزنه برداری است. قابل توجه 

است که این رژیم با ۵۰ درصد کمتر خطر 

مرگ به هر علتی همراه بود.

محققان تاکید کردند که هرگونه فعالیت 

بدنی، حتی در دوزهای کمتر، بسیار برتر 

از سبک زندگی بی تحرک است. آنان به 

مطالعه اخیر اشاره کردند که نشان داد 

دقیقه ای   ۱۱ روزانه  سریع  پیاده روی 

می تواند خطر مرگ زودهنگام را تقریباً 

یک چهارم کاهش دهد.

این مطالعه داده های حاصل از ۲۲ نظرسنجی 

از سال ۱99۷ تا ۲۰۱8 را شامل می شود. 

شرکت کنندگان در نظرسنجی میانگین 

سنی ۴۶ سال داشتند. محققان پس از 

تجزیه وتحلیل الگوهای ورزشی آنان، این 

داده ها را با علل مرگ این گروه مقایسه 

کردند.

افراد مبتلابه بیماری هایی مانند سرطان 

بیماری قلبی، بیماری ریوی و سکته مغزی 

یا کسانی که در دو سال ابتدایی پیگیری 

نظرسنجی از دنیا رفتند، عمداً از تجزیه وتحلیل 

حذف شدند. محققان رژیم های فعالیت 

بدنی را به ۴8 دسته تقسیم کردند که شامل 

هر ترکیب قابل تصوری از ورزش های هوازی 

متوسط، هوازی شدید و تقویت عضلات 

بالاترین  که  دریافتند  شد.کارشناسان 

کاهش خطر آماری قابل توجه مربوط به 

۷۵ دقیقه فعالیت هوازی متوسط، بیش از 

۱۵۰ دقیقه تمرینات هوازی شدید و حداقل 

دو جلسه تقویت عضلات در هفته است. 

جالب اینجاست که این توصیه های فعلی 

سازمان بهداشت جهانی را به چالش می کشد 

که به سمت ورزش متوسط تر و فعالیت های 

شدیدتر تمایل دارند.کارشناسان همچنین 

الگوهای ورزشی مرتبط با علل خاص مرگ 

را کشف کردند. برای مبارزه با خطرات ناشی 

از بیماری قلبی یا سکته مغزی، دو و نیم تا 

تقریبا چهار ساعت ورزش متوسط، همراه 

با کمی بیش از یک ساعت فعالیت شدید و 

دو جلسه تقویت عضلات، منجر به کاهش 

خیره کننده ۷۰ درصدی خطر شد.

      تغذیه ورزشی



دلایل موفقیت و فروش انیمیشن ایرانی چه بود؟

»بچه زرنگ«۵۰ میلیاردی

حامد جعفری با اشاره به اینکه سینمای انیمیشن ایران 

در سال های اخیر مسیر روبه پیشرفتی داشته، تأکید کرد: 

باوجوداینکه همچنان مسیر پیشرفت و دستیابی به سطحی 

ایده آل ادامه دارد، امروز سینمای انیمیشن ایران نسبت 

به سینمای رئال فاصله کمتری با سطح مطلوب دنیا دارد.

فیلم سینمایی »بچه زرنگ« به کارگردانی بهنود نکویی، 

هادی محمدیان و محمدجواد جنتی و تهیه کنندگی حامد 

جعفری با توجه به اینکه سه ماه از اکرانش گذشته تا امروز 

توانسته بیش از ۵۰ میلیارد تومان فروش داشته باشد و 

به پرفروش ترین انیمیشن سینمایی ایران و همچنین 

پرفروش ترین فیلم غیرکمدی ایران تبدیل شود.

موفقیت »بچه زرنگ« در گیشه برای سینمای انیمیشن 

ایران اتفاق بزرگی به حساب می آید و نشان از رشد این گونه 

سینمایی در کشورمان دارد که توانسته با مخاطبان سینما 

ارتباط برقرار کند و در شرایطی که تنوع فیلم ها در سینماها 

به حداقل رسیده می توان با بررسی عوامل موفقیت »بچه 

زرنگ« به ساخته و اکران شدن بیشتر چنین آثاری در 

کشورمان بیشتر امیدوار بود.

درباره فیلم سینمایی »بچه زرنگ« با حامد جعفری گفتگویی 

داشتیم که در ادامه مشروح آن را ازنظر می گذرانید:

»بچه زرنگ« توانست به پرفروش ترین فیلم سینمایی 

غیرکمدی ایران تبدیل شود که موفقیت بزرگی برای 

سینمای انیمیشن به حساب می آید. به نظر شما چه 

عواملی در این موفقیت نقش داشتند؟

فروش یک اثر متکی به عوامل مختلفی هست اما بخش 

مهمی از موفقیت ناشی از رسوب تجربه خالق اثر است. 

نکته مهم این است که ما بدانیم خلق انیمیشن از کجا 

شکل می گیرد. به عنوان مثال در تلویزیون خالق یا مولف 

یک اثر تهیه کننده است، یا در تئاتر کارگردان به عنوان 

خالق اثر شناخته می شود، در فیلم های رئال هم به صورت 

مشترک، نویسنده، کارگردان و تهیه کننده به عنوان خالق 

اثر شناخته می شوند. البته در برخی فیلم های رئال که 

موسیقی هم نقش پررنگی داشته باشد، آهنگساز را هم 

جزو خالقان اثر به حساب می آورند، اما در انیمیشن مؤلف 

یا همان خالق اثر، کمپانی ها هستند و به همین خاطر 

هم هست که وقتی به ذهن خودمان مراجعه می کنیم، 

می گوییم آثار پیکسار، دیزنی، دریم ورکز و...، درصورتی که 

در مورد آثار دیگر این طور نیست ،چراکه تألیف و خلق یک 

انیمیشن از کمپانی نشات می گیرد.

بنابراین باید بدانیم که انیمیشن در یک فرآیند جمعی 

خلق می شود و حالا می توانیم درک کنیم که بر اثر رسوب 

تجربه در ساختار یک مجموعه منسجم انیمیشن ها پله پله 

بهبود کیفی خواهند یافت و این باعث می شود مخاطب 

حس کند که خالق اثر به او اهمیت می دهد و بر همین 

اساس به سازنده فیلم اعتماد می کند. لذاست که وقتی به 

سینمای انیمیشن کشور نگاه می کنید، می بینید کارهایی 

که بیش از یک میلیون مخاطب دارند، همگی آثار مجموعه 

هنر پویا هستند؛ »شاهزاده روم«، »فیل شاه« و »بچه زرنگ« 

همگی علاوه بر اینکه بالای یک میلیون مخاطب داشته اند، 

تعداد مخاطبانشان نسبت به اثر قبلی هنرپویا هم رشد 

یافته و بیشتر شده که این دقیقا برهمان مبنایی است 

که عرض کردم. درواقع رسوب تجربه ای در ساختار »هنر 

پویا« شکل گرفته که پله پله منتج به افزایش مخاطبش 

شده است، پس من نقطه اول موفقیت این کار را انسجام 

در فعالیت می دانم. کمپانی به شناختی از مسیر رسیده 

و تجربه آثار قبلی در آن رسوب کرده و نتیجه و محصولش 

نشان می دهد هر اثر نسبت به اثر قبلی جلوتر رفته است.

پس مجموعه »هنر پویا« به عنوان یک کمپانی مولف و خالق 

توانسته جایی در بین مخاطبان باز کند و بر اساس آمار 

عرض می کنم که خیلی از کسانی که »بچه زرنگ« را دیده 

بودند به اتکای دو اثر قبلی به سراغ این کاررفته بودند.

یعنی می توان گفت که »هنر پویا« طبق تعریف و قواعد 

جهانی یک کمپانی تولید انیمیشن است؟

حداقل می توانیم بگوییم در مسیر کمپانی شدن قرار 

دارد، چون ما بامطالعه و الگو گرفتن از مسیر کمپانی های 

الگو حرکت می کنیم ولی طبیعتا استمرار عملکرد است 

که یک مجموعه را به عنوان کمپانی می تواند معرفی 

کند. درست همان مدلی که در خلق پروژه های ما دنبال 

می شود و نخ تسبیح این خلق، همان کمپانی محوری 

است ولی باید به این نکته هم توجه داشته باشیم که آیا 

ما با وضعیت مطلوب موردنظرمان از یک کمپانی که باید 

باشیم،  فاصله داریم یا خیر؟

می خواهم یک مثال بزنم که به درک پاسخ کمک کند، 

الان به اعتقاد بسیاری از کارشناسان »بچه زرنگ« اثری 

است که از بعضی جهات قابل مقایسه با برخی از آثار در 

سطح انیمیشن های کمپانی های مهم جهان است و یا 

حداقل به لحاظ کیفی فیلم چند پله نسبت به تولیدات قبلی 

انیمیشن در ایران جلوتر است اما این به این معنا نیست که 

راه باقیمانده ای وجود ندارد، بلکه وقتی اثر ما با آثار مهم روز 

دنیا مقایسه می شود، به نظر می رسد هنوز در برخی بخش ها 

فاصله زیادی وجود دارد ولی خوب بر اساس استانداردها 

و حداقل هایی که در دنیا مطرح است، به نظر می رسد با 

یک اثر استاندارد مواجه هستیم. حالا در حوزه کمپانی هم 

همین طور است، ما به سمت شکل گیری یک کمپانی نزدیک 

شده ایم و همینکه مجموعه ای بیش از ۱۰ سال از سابقه ۱۶ 

اش، متمرکز برساخت انیمیشن سینمایی بوده، به این معنا 

است که بر اساس استانداردها و حداقل ها، ساختار کمپانی 

شکل گرفته است اما حتمًا هنوز فاصله هایی تا نزدیک شدن 

به کمپانی های بزرگ دنیا وجود دارد.البته بخش زیادی از 

وجود چنین فاصله هایی کاملا طبیعی است چراکه وقتی از 

کمپانی های بزرگ صحبت می کنیم منظورمان مثلا کمپانی 

دیزنی است که چند وقت پیش تولد ۱۰۰ سالگی اش را 

جشن گرفته بود و ما وقتی درباره ایران صحبت می کنیم شاید 

قدیمی ترین مجموعه همین مجموعه ما یعنی گروه »هنر 

پویا« باشد که باوجوداینکه ۱۶-۱۷ سال از شکل گیری اش 

می گذرد اما سابقه اش در سینمای انیمیشن حداکثر ۱۰ تا 

۱۲ سال است. قطعا این مسیر روبه جلو است و گام هایی 

که برداشته شده در جهت ارتقای هنر انیمیشن ایران بوده 

اما قابل مقایسه با کمپانی هایی نیست که ۱۰۰ سال از 

تجربه شان می گذرد.

Nakhost Honari
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جبران خدمت کارکنان

 هفته نامه ورزشی و هنری   سال هشتم   شماره 390   
 پنجشنـبه 21 دی ماه 1402    28 جمادی الثانیه 1445 

اصطلاح جبران خدمات به انواع گردش های مالی 

و مزایای ملموسی می گویند که کارمندان در طول 

فعالیت خود در یک شرکت دریافت می کنند. جبران 

خدمات، پول یا خدماتی است که کارمندان در ازای 

فعالیتشان در یک شرکت یا سازمان، دریافت می کنند.

در دنیای امروز، جبران خدمات شاید به روند استخدام  

عملکرد و رضایت شغلی در شرکت ها کمک کند، درواقع 

جبران خدمات، فرآیند تأمین پاداش کافی و عادلانه 

برای همه کارکنان باید وجود داشته باشد. برخی از 

انواع جبران خدمات عبارت اند از:

جبران خدمت مالی - جبران خدمت غیرمالی - جبران 

خدمت اولیه - جبران خدمت تشویقی - ارزیابی شغلی 

- مدیریت حقوق و دستمزد - مشوق ها - مزایا - مزایای 

حاشیه ای - اقدامات تأمین اجتماعی

انواع جبران خدمات طبقه بندی شده به عنوان جبران 

خدمت مالی و غیرمالی

 جبران خدمت، طیف وسیعی از پاداش های مالی 

و غیرمالی را در برمی گیرد که به کارمندان درازای ارایه 

خدماتشان داده می شود. جبران خدمات می تواند به 

شکل دستمزد، حقوق و سایر مزایا ازجمله تعطیلات 

و مرخصی های استعلاجی، بیمه، مرخصی زایمان  

تسهیلات سفر رایگان، مزایای بازنشستگی و … باشد.

جبران خدمت مالی
مهم ترین و مرسوم ترین نوع جبران خدمتی که به 

کارمندان ارایه می شود، جبران خدمت مالی است. 

این نوع جبران خدمت، اصلی ترین عامل انگیزشی 

نیازهای اساسی کارمندان همچون غذا   است که 

 پوشاک و … را تامین می کند. جبران خدمت مالی به 

دو بخش تقسیم می شود:

جبران خدمت مالی مستقیم
جبران خدمت مالی مستقیم با پرداخت پول به صورت 

زیر است:

حقوق: یعنی پاداش برای فعالیت هایی که کارکنان 

انجام می دهند، حقوق به شکل نقدی پرداخت می شود.

پاداش: به معنی پول اضافی است که برای عملکرد 

بیشتر یا به پایان رساندن پروژه یا هدف تعیین شده ای 

به کارمند پرداخت می شود.انواع دیگر جبران خدمت  

به شکل نقدی و مستقیم به کارمندان پرداخت می شود.

جبران خدمت مالی غیرمستقیم )مزایای حاشیه ای(

جبران خدمت غیرمستقیم مالی و غیرمالی که کارکنان 

برای ادامه کار خود با سازمان ها دریافت می کنند، قسمت 

بزرگی از جبران خدمت هر کارمندی به شمار می رود. 

برای این نوع جبران خدمت، از اصطلاحات دیگری 

همچون مزایای حاشیه ای، خدمات کارمندان، جبران 

خدمت تکمیلی و حقوق تکمیلی استفاده می  شود.

مدیران از این نوع جبران خدمت برای آسان تر شدن 

فرآیند استخدام افراد یا اثرگذاری بر پتانسیل کارمندان  

حفظ کارمندان یا ایجاد تعهدات بیشتر، افزایش روحیه 

کاهش غیبت و بهبود قدرت سازمان بهره می گیرند.

خبر

نشست شورای سیاست گذاری جشنواره 
رسانه ای ابوذر با شهردار مشهد مقدس

سیده بهجت موسوی

 شهرداری و شورای شهر در جریان برگزاری جشنواره ابوذر 

در کنار برگزارکنندگان و شرکت کنندگان قرار دارد و از فعالیت هایی 

که به تقویت نام و نشان مشهد منجر شود به صورت جدی حمایت 

می کند.به گزارش نخست محمدرضا قلندر شریف افزود: بحث 

حوزه فرهنگی و مسایل در این بخش بافکر و اندیشه مردم 

 سروکار دارد، همین ماجرا کار کردن در این حوزه را بسیار سخت 

و وظایف مدیریت شهری را سنگین تر می کند.وی خاطرنشان کرد: 

رسانه به عنوان یکی از قوی ترین ابزارهای بشر به حساب می آید 

ازاین رو شاهد هستیم که دشمن با برنامه ریزی و فراهم سازی 

فضای نفوذ درصدد است تا با استفاده از ابزار رسانه به فرهنگ و 

جامعه ما آسیب وارد کند.شریف اظهار داشت : رسانه انقلاب باید 

بابیان واقعیت ها و ارایه اطلاعات صحیح به مخاطبین؛ نقشه های 

دشمن را خنثی کند.شهردارمشهد ادامه داد: سیاست گذاران 

جشنواره ابوذر با توجه به میزان حساسیت فعالیت ها و ارایه خدمات 

توسط مدیریت شهری به مردم، باید زمینه را برای حضور پررنگ تر 

موضوعات مرتبط به مدیریت شهری در این جشنواره فراهم کنند.

گردهمایی تجلیل از بانوان کارآفرین 
هنرمند سرزمین شهر خورشید 

بهروز وطن دوست 

 به گفته مهدی خوشبخت مدیر تعاونی تامین نیاز هنرمندان پاتوق 

هنر مشهد باهمت تعاونگران این تعاونی و هنرمندان مشهد اولین 

گردهمایی تجلیل از بانوان کارآفرین سرزمین خورشید در سالن 

فردوسی موزه بزرگ خراسان با حضور فرماندار مشهد، معاون امور 

زنان و خانواده، نماینده اموربانوان استانداری ،معاون صنایع دستی 

استان ،مدیرکل کار تعاون و رفاه اجتماعی و رییس اتاق تعاون و 

جمع کثیری از بانوان هنرمند و پیشکسوتان هنر استان برگزار 

شد و هدف از برگزاری این جشنواره نکوداشت بانوان هنرمند به 

خاطر هفته بزرگداشت مقام زن و میلاد حضرت فاطمه زهرا ص و 

همچنین معرفی تعاونگری و کارگروهی به جهت توسعه اقتصاد 

هنر برگزار شد که در این همایش از ۱۲ بانوی هنرمند کارآفرین 

و خادم هنر با اهدا هدیه دست ساز ایرانی و تندیس جشنواره و 

لوح یادبود تجلیل به عمل آمد. 

امید است بتوانیم این گونه مراسم ها را در طول سال با حمایت 

هنرمندان و مسوولان پرتلاش استان باکیفیت بهتری برای تجلیل 

از هنرمندان سرزمین خورشید برگزار نماییم .

 ۲ اثر از مشهد به جشنواره بین المللی
 فیلم فجر راه یافت

رییس گروه سینمایی و سمعی - بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خراسان رضوی گفت: ۲ اثر از مشهد در قالب فیلم 

اولی و انیمیشن به چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 

فجر راه یافت.سوسن محمدزاده افزود: یکی از این آثار فیلم 

"نپتون" به کارگردانی محمد ابراهیم غفاریان و تهیه کنندگی 

سیاوش امین پور از مشهد است که به بخش فیلم اولی های 

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر راه یافته است.وی اضافه کرد: 

محمد ابراهیم غفاریان زوارزاده از فیلمسازان مشهد است که 

مدیرعامل موسسه سینمایی قاصدک فیلم پارس را نیز برعهده 

دارد.رییس گروه سینمایی و سمعی - بصری اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: انیمیشن "ساعت جادویی" 

)سفر به تاریکی( به تهیه کنندگی محمدمهدی نخعی راد نیز که 

از محصولات موسسات سینمایی مشهد است به بخش پویانمایی 

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر راه یافته است.

تصویرگری سینمایی از مادر، همواره بر مداری 

از ایثار، مهربانی، تعهد، قدرت و کنش بر مبنای 

شایسته سالاری بوده است و این، همان تصویر 

قهرمانانه ای است که از مادر در سینمای به اصطلاح 

مردانه ما ایجادشده و بخشی از برترین های 

حافظه بصری ما را تشکیل داده است.

مقام زن و مادر در سینمای ایران، همواره جایگاه 

بلندی داشته است؛ چه در این زمینه، به سینمای 

پیش از انقلاب رجوع کنیم و چه سینمای متحول شدن 

پس از انقلاب را بنگریم؛ در تمامی این برهه ها  

ردپای پررنگی از مقام زن و مادر را می بینیم تا 

متوجه شویم که سینمای ایران، در این زمینه  

ادای دین شگرفی داشته است.

 نکته قابل توجه در این زمینه آن که، نقش مادر

 در تمامی گونه های سینمایی کشور، پررنگ 

بوده و مهم تر اینکه این نقش، هیچ گاه جنبه ای 

صوری و فرعی نداشته است. مادرانه های بسیاری 

در سینمای ایران جاودانه شدند که درجاهایی  

حتی به کهن الگوهایی محبوب تبدیل شدند. 

قابلیت های درونی مقام مادر و جایگاه بیرونی 

آن، همواره این اجازه را به فیلمنامه نویسان داده 

است که نهایت بهره را از این موقعیت دراماتیک 

برده و بهره برداری های سینمایی شگرفی از آن 

به عمل بیاورند.

با سینمای مادرانه ما، تعریف مستقلی از زن 

ایرانی در مجامع بین المللی شکل گرفت و این 

می تواند ناقض تمامی تعاریف نادرستی باشد 

که از نقش و باطن زن ایرانی در برخی محافل 

مغرض بیان می شود

در این بهره برداری های درست و هوشمندانه 

است که تعریف مستقلی از زن ایرانی در مجامع 

بین المللی شکل گرفت و این می تواند ناقض 

نقش  از  که  باشد  نادرستی  تعاریف   تمامی 

و باطن زن ایرانی در برخی محافل مغرض بیان 

 می شود. جلوه هایی از ایثار، مهربانی، تعهد 

 قدرت و کنش بر مبنای شایسته سالاری، همواره 

بر قامت مادران سینمایی کشور نقش بسته که 

در راستای جامعه تعریف می شود. هر جا هم 

که برخی فیلمسازان تلاش کردند تا چهره ای 

غیرواقعی از زن و مادر ایرانی به تصویر بکشند  

آن آثار با بی مهری مخاطب، به فراموشی سپرده 

شدند تا حافظه بصری همه ما از مادران ایرانی 

تصویرگری های دلسوزانه و بزرگی چون فیلم 

مادر، میم مثل مادر، اجاره نشین ها، گل های 

داوودی، کیمیا، گیلانه، اینجا بدون من، مهمان 

مامان، زیرپوست شهر، خون بازی، شیار ۱۴۳  

مامان و آثاری ازاین دست باشد.

این تصویرگری در هر برهه ای، با شرایط روز 

پیش رفته و به همین دلیل، نگاه سینمای ایران 

به مادر، همواره مشمول گذر زمان بوده و متوقف 

در برخی المان های قدیمی و کلیشه ای نشد.

این ها، مواردی است که سینمای ایران به جایگاه 

رفیع مادر روا داشته و همواره اهمیت چنین 

جایگاهی را در ساحت خانواده و اجتماع درک 

کرده است و به همین دلیل، مادر، خود به خط 

سیر اصلی روایت تبدیل شده که پیش برنده درام 

بوده است. این مهم در سینمایی که همواره عنوان 

می شود ، قهرمان هایش، بیشتر مردها هستند  

نکته حایز توجهی است که نشان می دهد مادر 

به تنهایی توانسته در این سینمای به اصطلاح 

مردانه، پرچم زنان سرزمین را بالا نگه داشته و به 

روایت هایی برسد که حالا بخشی از بهترین های 

حافظه بصری همه ما را تشکیل می دهد.

 مادران ماندگار سینمای ایران

سید معین امامی میبدی
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 ۳۰۰ بانوی مشهدی 
شاهنامه خوان شدند

دبیر جشنواره ملی شاهنامه خوانی بانوان گفت: به واسطه 

این جشنواره امروز مشهد قطب شاهنامه خوانی بانوان است 

 چراکه طی این ۷ سال بیش از ۳۰۰ بانوی شاهنامه خوان 

در این جشنواره پرورش یافتند.

هفتمین دور از جشنواره شاهنامه خوانی بانوان مشهد ظهر 

جمعه در حالی  برگزار شد که سالن سه سویه ی تئاتر شهر کتاب 

مشهد لبریز از بانوانی بالباس های رنگارنگ محلی و سنتی از 

سرتاسر سرزمین عزیزمان بود. لباس هایی که هرکدام آغشته به 

ویژگی های قومی، فرهنگی، تاریخی و مذهبی خاص خودشان 

بودند تا دریچه ای برای لمس فرهنگ و تمدن مان باشند. هرکدام 

از آن لباس ها که با منجق دوزی، گلابتون دوزی، سوزن دوزی 

و ... همراه بودند، جلوه ای از تاریخ تمدن این مرزوبوم را به رخ 

می کشیدند و بازگوکننده اصالت و تنوع اقوام این سرزمین 

کهن سال بودند.

در مقابل محمود مهدوی دامغانی، مترجم سرشناس و رییس 

اسبق دانشگاه فردوسی مشهد؛ جواد محقق نیشابوری، شاعر 

و پژوهشگر سرشناس؛ رویا اسماعیلیان، نویسنده و صداپیشه  

مجید تقوی بهبهانی، استاد سرشناس زبان و ادبیات پارسی 

و محمدرضا سرسالاری شاعر، روزنامه نگار و دبیر جشنواره 

شاهنامه خوانی بانوان به عنوان داور حضور داشتند.

بانوان بر اساس لیست، به ترتیب شروع به خوانش داستان 

رستم و اسپندیار کردند و پیش از شروع خوانش ابیات شان  

چند دقیقه در خصوص لباس هایشان توضیحاتی را می دادند.

در حاشیه جشنواره  محمدرضا سرسالاری،بنیان گذار این 

رویداد مهم فرهنگی در خصوص چگونگی شکل گیری این 

جشنواره در گفت وگو با خبرنگار تسنیم  می گوید: درگذشته های 

دور دوره گرد هایی وجود داشتند که هنگام عبور از شهرهای 

مختلف برای مردم داستان تعریف می کردند به این افراد گوسان 

می گفتند، این گوسان ها گروه های مختلفی بودند و کارهای 

مختلفی می کردند دسته اول عاشیق ها یا آشیق ها بودند که 

همراه با ساز، نغمه سرایی می کردند.

وی با اشاره به گروه دوم گوسان ها می افزاید: گروهی دیگر 

دوتار نواز بودند و گروهی دیگر نقال ها بودند که به درون 

شخصیت های شاهنامه یا هر اثری رسوخ می کردند و در قالب 

راوی و بازیگر، آن داستان را بازی  می کردند. ارایه کارشان 

هم بدین گونه بود که چند بیت را می خواندند و بقیه داستان 

را به صورت نثر بازگو می کردند. اغلب گوسان ها مرد بودند  

شخصیت ها را آگراندیسمان می کردند و مردم هم درگذشته 

 خیلی به این گروه های دوره گرد علاقه   داشتند.این شاعر 

و روزنامه نگار ادامه می دهد: اما ساحتی بالاتر از این افراد بود 

به نام شاهنامه خوان  ها یا دفتر خوان ها، که کارشان مترادف 

با شاهنامه مانی بود. این افراد در داستان ها تحقیق و تفحص 

بیشتری می کردند، شخصیت ها را آنالیز می کردند و نحوه  

ارایه شان هم این گونه بود که تمام داستان را به صورت شعر 

بازگو می کردند.سرسالاری می گوید: چند سال قبل که ایده 

برگزاری این جشنواره به ذهنم رسید، گمان کردم بانوان ما بهتر 

است که شیوه »شاهنامه خوانی« را دنبال بکنند چراکه معتقدم 

شاهنامه خوانی بامتانت همراه است.

وی که داور این جشنواره نیز است، تصریح می کند: سال 9۵ 

 در مقطع دکترا یک همکلاسی داشتم که ساکن تهران بود 

و نقالی می کرد و مدام از نقالی می گفت، همان سال از خودم 

پرسیدم که چرا ما در مشهد این جریان را نداریم؟ آن زمان 

خیلی روی شاهنامه حساسیت  وجود داشت.

سرسالاری با اشاره به سابقه حضور ۲۵ ساله اش در انجمن های 

ادبی مشهد اظهار می کند: من تا آن زمان حتی یک شاهنامه خوانِ 

بانو در مشهد ندیده بودم و بانوان ما بیشتر در حوزه آموزش 

کودکان و نوجوانان به صورت پراکنده فعالیت می کردند.

مهدی فخیم زاده:

با حرف هایشان دلم را شکستند 

خبر

کارگردان و بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و 

تئاتر ضمن تسلیت شهادت هموطنان کشورمان 

در حادثه تروریستی کرمان گفت: برخی حرف ها 

بیشتر از حادثه کرمان دلم را شکست و غمگینم کرد.

مهدی فخیم زاده با اشاره به این که چنین حوادثی 

ما را غمگین و ناراحت می کند، اظهار داشت: از 

رودررویی باکسانی که از غم و ماتم مردم شادمانی 

کردند پرهیز می کنم. برخی حرف ها پس از شهادت 

هموطنان در کرمان مطرح شد که بیشتر از حادثه 

دلم را شکست و غمگینم کرد.

فخیم زاده در پاسخ به برخی افراد که در میان 

اندوه و درد و رنج مردم شادمانی کردند گفت: درد 

 و رنج مردم قابل خوشحالی نیست بلکه غم افزا 

و ناراحت کننده است.

این پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر اظهار 

 داشت: امیدوارم دیگر شاهد چنین حوادثی 

در کشور نباشیم و دیگر هرگز تکرار نشوند. مردم 

ایران از حادثه کرمان اندوهگین هستند.

این بازیگر سینما گفت: این شکافی که بین 

جامعه ایجادشده است بسیار خطرناک است 

و باید کسانی که قدرت اجرایی در کشور دارند 

تلاش کنند که یک همدلی ملی بین آحاد مختلف 

جامعه شکل بگیرد.

سینمای ایران باید بستر شناخت مردم را نسبت 

به مسایل کشور بالا ببرد

پیشکسوت عرصه سینما بدل کردن اختلاف سلیقه 

را به دشمنی از برنامه های بدخواهان ایران عنوان 

 کرد و گفت: برخی دشمنان بیرونی ایران با نیت 

و همچنین برخی افراد داخل کشور به دلیل حماقت  

تنوع فکری افراد را به شکاف تبدیل می کنند 

درحالی که اگر کسی خود را دلسوز مردم و کشور 

 می داند به جای اینکه برای استفاده های حزبی 

و جناحی بر فاصله میان مردم بیفزاید، باید تلاش 

کند که بر نقطه اشتراکات در جامعه تاکید کند.

فخیم زاده به نقش سینما در نشان دادن تروریست 

در جامعه اشاره کرد و گفت: سینمای ایران باید 

بستر شناخت مردم را نسبت به مسایل کشور 

بالا ببرد. چهره تروریست هایی که نشان دادند 

از هر فرصتی برای ضربه زدن به مردم استفاده 

می کنند باید در آثار سینمایی نشان داده شود تا 

مردم نسبت به پیرامون خودآگاه شوند.

تقویت ارتباط های اجتماعی یکی از مهمترین عواملی 

است که تاثیر بسزایی بر سلامت روانی و روابط انسانی دارد.

برای تقویت ارتباط های اجتماعی، می توانید از چندین 

روش و تکنیک موثر استفاده کنید.

 ۱.فهم و توجه یکی از راه های مهم برای ارتقاء ارتباط های 

اجتماعی این است که به مخاطب خود توجه کافی 

کنید. به افراد گوش دهید و سعی کنید از وضعیت و 

احوال آن ها آگاه شوید. استفاده از فن بیان غیرکلامی 

این امر را تقویت می کند. 

 ۲. ارتباط چشمی ارتباط چشمی قوی می تواند اعتماد 

و صمیمیت را تقویت کند. وقتی باکسی صحبت می کنید  

مطمین شوید که به چشمانشان نگاه می کنید. این کمک 

می کند تا احساس مهم بودن و توجه شدن در فرد ایجاد شود.

 ۳. فشردگی شغلی تعاملات اجتماعی در محیط کار نیز 

بسیار مهم هستند. ایجاد فضایی دوستانه و پذیرش آمیز 

در محیط کار موجب می شود که اعضای تیم از یکدیگر 

حمایت کنند و با همکاری بیشتری روبرو شوند. 

۴. همکاری اهمیت بخشی از تصمیم ها و پروژه ها به 

دیگران می تواند اعضای گروه را به هم نزدیک تر کند. 

این رویکرد احساس اعتماد و همکاری را تقویت می کند. 

 ۵. ارتباط در دوره های خصوصی بهتر است ارتباطات 

خود را فقط محدود به محیط کار یا اجتماعی ننمایید. 

ایجاد ارتباطات در محیط های نه چندان رسمی مثل 

سفرهای کاری یا جشنواره ها نیز می تواند ارتباط شما 

را با دیگران بهبود بخشد. 

 ۶. استفاده از تکنولوژی استفاده از تکنولوژی به عنوان 

یک وسیله برای حفظ ارتباطات می تواند بسیار موثر 

باشد، مثلًا استفاده از راه هایی مانند ویدیوکنفرانس یا 

پیامرسانی برای ارتباط مداوم. درنهایت تقویت ارتباطات 

اجتماعی نیازمند توجه و تلاش مداوم است. برقراری 

 ارتباط موثر با دیگران می تواند بهبود قابل توجهی 

در زندگی روزمره ایجاد کند.

پوستر نخستین جشـنواره ملی نمایشنامه نویسی 

»دلیـران ایـران زمیـن« و چهاردهمیـن جشـنواره 

نمایشـنامه خوانی مشـهد رونمایـی شـد.

محمد حسین زاده، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان خراسان رضوی، در مراسم رونمایی از پوستر 

نخستین جشنواره ملی نمایشنامه نویسی دلیران 

ایران زمین و چهاردهمین جشنواره نمایشنامه خوانی 

که با حضور کاظم نظـری، مدیر کل مرکز هنرهای 

نمایشی کشـور برگزار شـد، اظهار کرد: قطعاً تئاتر 

برای ارتقاء عرصه فرهنگی استان، گرانمایه است. 

اندیشـه و تفکـر، درون مایـه اصلـی یـک اثـر فاخر 

در هـنر تئاتر اسـت و شـاکله ایـن بینـش در متون 

نمایشـی، نمایـان می شـود و قامت و قـوت یک اثر 

نمایشی، ارتباط مسـتقیم با متن آن دارد.

وی افزود: تئاتر امروز ما با ضعف در نمایشـنامه ها 

مواجه است. در این هنر به مقوله نمایشنامه نویسی، 

کمتر پرداخته شـده اسـت و ایـن خلـل در اجراها، 

بروز و ظهـور می یابد.

حسـین زاده ادامه داد: در خراسـان رضوی به ویژه 

کلانشهر مشهد  لازم است، خیزشی آگاهانه و مدون 

در راستای تقویت بنیه نمایشنامه ها، صورت گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسـلامی خراسان رضوی 

با بیان ایـن موضوع کـه هنرمنـدان تئاتر بـه دلیل 

ضعف نمایشنامه ها به ترجمه نمایش های خارجی 

روی آورده اند، گفت: این سسـتی و کـژی به دلیل 

عـدم پرداخت متون نمایشـی بـه موضوعـات روز و 

دغدغه هـای جامعـه اسـت. خـوب دیـدن، خـوب 

شنیدن، تحلیل درست و واقعی شرایط جامعه، هویت 

بخشـی به متـون نمایشـی و آمـوزش، راهکارهایی 

اسـت که می تواند زمینـه را بـرای تولید آثـار خوب 

و فاخر نمایشـی، هموار کند.

وی در خصـوص ضرورت برگـزاری ایـن جشـنواره، 

بیان کرد: در شرایـط کنونی ترغیـب هنرمندان به 

پرداخت و نگارش نمایشـنامه ها بـا موضوع هویت 

و فرهنـگ ایرانی و قهرمانان ملـی، می تواند ضمن 

تزریـق آگاهـی و حـس غیـرت و حمیـت ایرانـی به 

جامعه به خصوص نوجوانان و جوانان این کشـور، 

بـار فرهنگی و هـنری آثـار تولید شـده را دوچندان 

کند. پرداختن به نیازهای فرهنگی و هنری جامعه، 

باید در اولویـت تولید اثر باشـد.

کریم جشنی، رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان 

خراسان رضوی و دبیر این جشنواره نیز در خصوص 

برگزاری نخسـتین جشـنواره نمایشنامه نویسـی و 

نمایشـنامه خوانی »دلیـران ایـران زمیـن« گفـت: 

جشنواره در دو بخش اصلی مسابقه نمایشنامه نویسی 

و نمایشنامه خوانی برگزار می شود.

بر اسـاس گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 

و ارشـاد اسـلامی خراسـان رضوی، وی ادامه داد: 

بخـش نمایشنامه نویسـی در گسـتره ملی اسـت و 

نویسـندگان در موضوعات »قهرمانان اساطیری«، 

»قهرمانـان ملـی«، »قهرمانـان انقـلاب اسـلامی«، 

»قهرمانان دفاع مقدس«، »مدافعان حرم«، »مجاهدان 

اقتصـادی و کارآفرینـان« و »قهرمانان سـلامت« به 

رقابت خواهنـد پرداخت.

تکنیک های تقویت ارتباط اجتماعی

برگزاری جشنواره ملی نمایشنامه خوانی »دلیران ایران زمین« در مشهد 

پدرام خسروشاهی




